R E Q U E R I M E N T O  Nº. 585

SESSÃO ORDINÁRIA DE  22/6/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Joaquim Barreiro, na Vila Santa Luzia, não há galerias de águas pluviais em toda a sua extensão;

CONSIDERANDO o grande volume de água, que em poucos minutos de chuva é suficiente para iniciar o transtorno, com enxurradas que se concentram na referida rua;

CONSIDERANDO que nesta rua as águas invadem as residências, causando transtornos aos moradores e, que esta situação se arrasta por anos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de elaborar estudos emergenciais para construção de galerias de águas pluviais na Rua Joaquim Barreiro, nas proximidades do número 170, na Vila Santa Luzia.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de junho de 2009.
Vereador Autor FONTÃO
PSDB
lcacg